[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

         СОВЕТА ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                  БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от

№
                                            пос. Центральный

ПРОЕКТ
Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности Центрального сельского поселения Белоглинского района
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23 июня 2014 года №171 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района, Совет Центрального сельского поселения Белоглинского района решил:

1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Центрального сельского поселения Белоглинского района (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на комитет по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК (Турбина).

3. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Гузенко) обнародовать настоящее решение, специалисту 1 категории (Жданкина) разместить на сайте в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Центрального сельского поселения

Белоглинского района

Е.Н.Михалев

Приложение
к решению Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района

      от ____________ № ______

ПОРЯДОК
определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Центрального сельского поселения

Белоглинмского района
1. Настоящий Порядок определяет правила определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Центрального сельского поселения Белоглинского района (далее - земельные участки).

2. Размер платы по соглашению за установление сервитута в отношении земельных участков определяется по формуле:

P = Кс / Sуч. x Scх С,

где:

Р - плата за сервитут, в рублях;

Кс - кадастровая стоимость земельного участка, в рублях;

Sуч. - площадь земельного участка, кв.м

Sс - площадь сервитута, кв.м;

С - ставка платы за сервитут (%).

3. Размер ставок платы за сервитут в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Центрального сельского поселения Белоглинского района соответствует размеру ставок платы за сервитут в отношении земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, которые расположены на территории сельского поселения.

4. В случае если сервитут предполагает использование части земельного участка, плата по соглашению за установление сервитута определяется пропорционально используемой площади земельного участка.
Глава Центрального сельского поселения

Белоглинского района

Е.Н.Михалев